事業指第１４７９号
平成１９年１１月２６日
介護保険事業所管理者　様
大阪府健康福祉部医務・福祉指導室長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公印省略）
今冬のインフルエンザ総合対策について（通知）
平素は、本府健康福祉行政の推進にご協力いただき、厚くお礼申し上げます。

さて、インフルエンザは毎年冬季に流行を繰り返し、近年では高齢者施設における集団感染や高齢者の死亡等の問題が発生しており、その発生の予防とまん延の防止が重要な課題となっています。このため、厚生労働省では別添のとおり「今冬のインフルエンザ総合対策について」を取りまとめ、インフルエンザ予防対策の周知・徹底を行うよう通知がありました。

つきましては、各事業所におかれましても、日頃から利用者並びに職員の健康管理に留意されていることとは存じますが、改めてインフルエンザ予防対策を徹底してくださるようお願いいたします。

なお、インフルエンザ予防対策等の情報については、下記のホームページをご確認ください。
参考

厚生労働省ホームページ
http://www.mhlw.go.jp/bunya/kenkou/kekkaku-kansenshou01/index.html
国立感染症研究所感染症情報センターホームページ
http://idsc.nih.go.jp/index-j.html

大阪府健康福祉部医務・福祉指導室

事業者指導課企画調整グループ

担当　大月、設楽

電話  ０６－６９４４－９１７４